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Strona główna  › Informacje

Urazy głowy zwiększają ryzyko demencji po
latach

Osoby, które przed 50. rokiem życia doznały urazu głowy mogą doświadczać pogorszenia
funkcji poznawczych po 70. roku życia – informują naukowcy z University College London.
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Ich wnioski ukazały się w piśmie „Annals of Clinical and Translational Neurology”.

Analizowane dane dotyczyły 502 osób – uczestników trwających najdłużej badań kohortowych
w Wielkiej Brytanii (MRC National Survey of Health and Development Cohort). Informacje na ich
temat zbierano od momentu narodzin (wszyscy badani urodzili się w tym samym tygodniu w 1946
roku).

21 proc. osób przed 53. rokiem życia doświadczyło urazu głowy z utratą przytomności. W wieku
69-71 lat uczestnicy przeszli tomografię oraz testy funkcji poznawczych.

Po wzięciu pod uwagę m.in. wyników testów z wcześniejszych lat życia, poziomu wykształcenia
i statusu społeczno-ekonomicznego naukowcy ustalili, że grupa, która doświadczyła urazu głowy
osiągała gorsze wyniki podczas testów na koncentrację i szybkość myślenia, niż oczekiwano.
Zaobserwowano także małe różnice mikrostrukturalne w mózgu.

Nie wykryto z kolei zwiększenia poziomu beta-amyloidu w mózgach uczestników ani innych oznak
uszkodzeń związanych z chorobą Alzheimera.

„Urazy głowy mogą mieć stosunkowo mały, ale znaczący wpływ na zdrowie mózgu i sprawność
myślenia w dłuższej perspektywie. Uraz może czynić nas bardziej podatnymi na demencję lub
przyspieszać naturalny proces starzenia się mózgu” – komentuje autorka badań dr Sarah-Naomi
James.
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.

 
23-12-2024

Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.
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wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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